

連結 まとめ表

連結決算(2012年度～2013年度)

2014年 2月12日  
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)	2012年度 (A)				2013年度 (B)				増減 (B-A)			
	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計	上期 実績	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計 予想	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計
売上高	4,484	2,194	6,679	9,247	4,841	2,091	6,932	9,400	356	△ 103	253	153
営業利益 (%)	87 1.9%	44 2.0%	131 2.0%	178 1.9%	113 2.3%	63 3.0%	176 2.5%	250 2.7%	26 0.4%	19 1.0%	45 0.6%	72 0.7%
経常利益 (%)	81 1.8%	43 1.9%	123 1.8%	176 1.9%	117 2.4%	95 4.5%	212 3.1%	240 2.6%	36 0.6%	52 2.6%	88 1.2%	64 0.6%
特別利益	4	4	8	29	5	2	6	6	0	△ 2	△ 2	△ 23
特別損失	△ 20	△ 8	△ 28	△ 77	△ 53	△ 29	△ 82	△ 93	△ 33	△ 21	△ 54	△ 16
当期純利益	26	15	41	36	23	47	71	50	△ 3	32	29	14
設備投資	206	96	302	478	237	56	293	400	31	△ 40	△ 9	△ 78
減価償却費	169	86	255	353	167	57	224	300	△ 2	△ 29	△ 31	△ 53

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

連結 事業の種類別セグメント推移(売上および営業損益)

2014年 2月12日  
古河電気工業株式会社

(単位:億円、億円未満四捨五入)			2012年度 (A)				2013年度 (B)				増減 (B-A)			
			上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計 予想	上期	3Q	3Q累積 (4-12月)	年度計
伝送インフラ系	情報通信	売上高	645	333	978	1,461	745	370	1,115	1,500	100	37	137	39
		営業利益	1	7	8	19	24	15	39	65	23	8	31	46
	光ファイバ・ケーブル	売上高	494	247	740	1,117	560	274	834	1,100	67	27	94	△ 17
		営業利益	9	5	14	20	15	7	22	33	6	3	8	13
	フォトニクス・ネットワーク	売上高	151	86	237	345	185	96	281	400	33	10	43	55
		営業利益	△ 8	2	△ 6	△ 1	9	8	17	32	17	6	23	33
	エネルギー・産業機材	売上高	1,313	653	1,966	2,657	1,368	710	2,078	3,000	55	57	112	343
		営業利益	12	12	24	20	4	8	12	10	△ 8	△ 4	△ 12	△ 10
高機能素材系	電装・エレクトロニクス	売上高	1,186	589	1,775	2,437	1,355	753	2,108	2,900	169	164	333	463
		営業利益	47	24	71	93	54	41	95	150	7	17	24	57
	金 属	売上高	631	284	915	1,294	669	343	1,012	1,350	38	58	97	56
		営業利益	△ 3	△ 7	△ 9	△ 13	△ 17	△ 5	△ 23	△ 30	△ 14	1	△ 13	△ 17
	軽 金 属	売上高	940	440	1,380	1,850	966	0	966	966	26	△ 440	△ 414	△ 884
		営業利益	24	5	29	44	44	0	44	44	20	△ 5	15	1
サービス等	売上高	177	101	278	370	186	129	315	450	9	29	37	80	
	営業利益	6	4	9	15	4	3	7	10	△ 2	△ 1	△ 3	△ 5	
連結消去	売上高	△ 407	△ 206	△ 613	△ 823	△ 448	△ 213	△ 662	△ 766	△ 41	△ 8	△ 49	57	
	営業利益	△ 1	0	△ 1	△ 0	0	1	1	1	1	1	2	1	
連結合計	売上高	4,484	2,194	6,679	9,247	4,841	2,091	6,932	9,400	356	△ 103	253	153	
	営業利益	87	44	131	178	113	63	176	250	26	19	45	72	

(注記)

・この資料に記載されている売上高および利益等の予想数値は、当社および当社グループの各事業に関する業界の動向についての見通しを含む、国内および諸外国の経済状況、ならびに為替レートの変動その他の業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を前提としており、実際の業績等はこの資料に記載されている予想数値とは大きく異なる場合があることをご承知おきください。

# 2013年度 第3四半期累計 連結損益計算書

2014年2月12日  
古河電気工業株式会社

単位:百万円(切捨て)

	A		B		B-A	
	2012年度 3Q累計 (4-12月)		2013年度 3Q累計 (4-12月)		増減	売上 増加率 3.8%
売上高	667,856	100.0%	693,203	100.0%	25,346	0.0%
売上原価	△ 566,861	84.9%	△ 586,608	84.6%	△ 19,747	-0.3%
売上総利益	100,994	15.1%	106,594	15.4%	5,599	0.3%
販売費及び一般管理費	△ 87,861	13.2%	△ 88,973	12.8%	△ 1,112	-0.3%
販売費	△ 26,643	4.0%	△ 28,361	4.1%	△ 1,717	0.1%
一般管理費	△ 61,217	9.2%	△ 60,612	8.7%	604	-0.4%
営業損益	13,133	2.0%	17,620	2.5%	4,487	0.6%
営業外収益	4,558	0.7%	8,924	1.3%	4,365	0.6%
受取利息	521		511		△ 10	
受取配当金	1,149		1,209		59	
為替差益	968		1,614		645	
持分法による投資利益	740		2,747		2,007	
償却債権取立益	-		1,007		1,007	
その他	1,178		1,833		655	
営業外費用	△ 5,344	0.8%	△ 5,379	0.8%	△ 35	0.0%
支払利息	△ 3,838		△ 3,454		383	
その他	△ 1,506		△ 1,924		△ 418	
経常損益	12,348	1.8%	21,165	3.1%	8,817	1.2%
特別利益	799	0.1%	615	0.1%	△ 183	0.0%
固定資産処分益	74		317		242	
投資有価証券売却益	3		200		197	
抱合せ株式消滅差益	166		-		△ 166	
その他	555		97		△ 457	
特別損失	△ 2,812	0.4%	△ 8,222	1.2%	△ 5,409	0.8%
固定資産処分損	△ 563		△ 567		△ 4	
減損損失	△ 280		△ 2,871		△ 2,590	
事業構造改革費用	△ 409		△ 2,763		△ 2,354	
カルテル関連費用	△ 422		△ 942		△ 519	
その他	△ 1,136		△ 1,077		59	
税金等調整前純損益	10,334	1.5%	13,558	2.0%	3,223	0.4%
法人税、住民税及び事業税	△ 2,898	0.4%	△ 4,045	0.6%	△ 1,147	0.1%
法人税等調整額	△ 1,733	0.3%	△ 813	0.1%	919	-0.1%
少数株主損益調整前純損益	5,702	0.9%	8,699	1.3%	2,996	0.4%
少数株主損益	△ 1,576	0.2%	△ 1,645	0.2%	△ 69	0.0%
当期純損益	4,126	0.6%	7,053	1.0%	2,927	0.4%

2013年12月末 連結貸借対照表増減表

2014年2月12日  
古河電気工業株式会社

単位：百万円  
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2012年度末 (2013/3)		2013年度30 (2013/12)		
流動資産	392,644	47.9%	364,964	49.6%	△ 27,679
現金及び預金	31,293		26,554		△ 4,738
受取手形及び売掛金	222,430		201,873		△ 20,556
有価証券	17		18		1
商品及び製品	30,714		33,451		2,736
仕掛品	31,593		28,966		△ 2,626
原材料及び貯蔵品	41,940		34,060		△ 7,880
繰延税金資産	6,311		3,421		△ 2,890
その他	29,562		37,918		8,356
貸倒引当金	△ 1,220		△ 1,300		△ 80
固定資産	427,057	52.1%	371,493	50.4%	△ 55,564
有形固定資産					
建物及び構築物	261,521		204,933		△ 56,587
機械装置及び運搬具	664,682		441,149		△ 223,532
工具、器具及び備品	83,746		67,442		△ 16,303
土地	86,154		40,999		△ 45,154
その他	22,140		18,889		△ 3,250
減価償却累計額	△ 838,157		△ 580,399		257,758
有形固定資産合計	280,086	34.2%	193,014	26.1%	△ 87,071
無形固定資産					
のれん	4,910		4,169		△ 740
その他	7,704		5,796		△ 1,907
無形固定資産合計	12,614	1.5%	9,966	1.4%	△ 2,648
投資その他の資産					
投資有価証券	107,006		144,354		37,348
繰延税金資産	5,895		5,440		△ 454
その他	23,898		20,686		△ 3,211
貸倒引当金	△ 2,443		△ 1,970		473
投資その他合計	134,356	16.4%	168,511	22.9%	34,155
資産合計	819,702	100.0%	736,457	100.0%	△ 83,244

単位：百万円  
(切捨て)

科目	A		B		C=B-A
	2012年度末 (2013/3)		2013年度30 (2013/12)		
流動負債	327,868	40.0%	297,304	40.4%	△ 30,563
支払手形及び買掛金	133,125		102,995		△ 30,129
短期借入金	125,049		131,992		6,942
社債	2,333		2,200		△ 133
未払法人税等	2,846		1,877		△ 969
製品補償引当金	1,396		1,339		△ 57
災害損失引当金	144		133		△ 11
その他	62,972		56,766		△ 6,206
固定負債	268,990	32.8%	232,558	31.5%	△ 36,431
社債	30,284		40,000		9,716
長期借入金	162,830		126,766		△ 36,064
退職給付引当金	52,294		42,945		△ 9,348
環境対策引当金	12,048		11,829		△ 219
資産除去債務	1,214		577		△ 636
その他	10,318		10,439		121
負債合計	596,858	72.8%	529,863	71.9%	△ 66,995
資本金	69,395	8.5%	69,395	9.4%	-
資本剰余金	21,467	2.6%	21,467	2.9%	-
利益剰余金	76,125	9.3%	80,664	11.0%	4,539
自己株式	△ 274	-0.0%	△ 276	-0.0%	△ 1
株主資本	166,712	20.3%	171,251	23.3%	4,538
その他有価証券評価差額金	18,160	2.2%	25,968	3.5%	7,808
繰延ヘッジ損益	419	0.1%	675	0.1%	256
在外子会社退職給付に係る調整額	△ 4,206	-0.5%	△ 4,667	-0.6%	△ 460
為替換算調整勘定	△ 15,346	-1.9%	△ 8,424	-1.2%	6,921
その他の包括利益累計額	△ 973	-0.1%	13,553	1.8%	14,526
少数株主持分	57,103	7.0%	21,789	3.0%	△ 35,313
純資産合計	222,843	27.2%	206,594	28.1%	△ 16,249
負債純資産合計	819,702	100.0%	736,457	100.0%	△ 83,244
自己資本比率 (除少数株主持分)	20.2%		25.1%		4.9%
有利子負債残高	320,497		300,958		△ 19,539
D/Eレシオ	1.93		1.63		△ 0.30
(参考) 為替レート (円/US\$)	2012/12末 86.58		2013/9末 97.75		増減 11.17
(参考) 為替レート (円/US\$)	2013/3末 94.05		2013/12末 105.39		増減 11.34
(参考) 為替レート (円/ポンド/FISA)	46.70		44.80		△ 1.90
鋼 産値(円/kg)	2012/3Q累計平均 669.20		2013/3Q累計平均 752.40		増減 83.20
日経平均 終値(円)	2013/3末 12,397.91		2013/12末 16,291.31		増減率 31.4%